Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

Об участии в проведении тренировочного экзамена
с применением технологии передачи на CD- дисках
печати и обработки в пунктах проведения экзаменов,
региональном центре обработки информации
полного комплекта черно-белых экзаменационных материалов

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 24.10.2017 № 1583 «О проведении
тренировочного экзамена с применением технологии передачи на CD- дисках печати и
обработки в пунктах проведения экзаменов, региональном центре обработки
информации полного комплекта черно-белых экзаменационных материалов,
расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Обеспечить участие в проведении тренировочного экзамена с применением

технологии передачи на CD- дисках печати и обработки в пунктах проведения экзаменов,
региональном центре обработки информации полного комплекта черно-белых
экзаменационных материалов по учебному предмету «русский язык» в форме единого
государственного экзамена 02.11.2017 года с 10 часов в пункте проведения экзамена на
базе МБОУ ОСШ № 3 (ППЭ-123).

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
муниципального образования город Нягань СОШ № 2, ОСШ№ 3 (В. И. Кравченко,
Н. Г. Лоленко):

2.1. освободить ответственных лиц за организацию тренировочного экзамена от
основной работы с сохранением заработной платы 02.11.2017 года и обеспечить их явку в
пункт проведения данного мероприятия (приложение):
- руководителя ППЭ, технического специалиста, уполномоченных представителей ГЭК к
07-00;
- организаторов аудиторий к 08-00;

2.2. провести в срок до 30.10.2017 года инструктаж с организаторами,
назначенными на проведение тренировочного экзамена;

2.3. довести до сведения ответственных лиц данный приказ под роспись.

3. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
муниципального образования город Нягань ООП № 3 Н. Г. Лоленко:

3.1. подготовить пункт проведения тренировочного экзамена по учебному
предмету «русский язык» в форме единого государственного экзамена согласно
программе проведения, направленной письмом от 13.10.2017 № 3116 АУ ДПО ХМАО-
Югры «Институт развития образования»;

3.2. обеспечить явку:
- участников на тренировочный экзамен 02.11.2017 к 09-20;
- сопровождение участников тренировочного экзамена 02.11.2017.
4. Руководителю пункта проведения тренировочного экзаменах. Б. Чукоминой:
4.1. обеспечить:

- распределение организаторов по аудиториям;
-проведение заблаговременного инструктажа для организаторов, технических
специалистов, назначенных в данный пункт проведения тренировочного экзамена;

4.2. организовать:
- тиражирование и пакетирование бланков ответов и контрольно-измерительных
материалов в аудиториях пункта в день проведения тренировочного экзамена;
- сканирование бланков ответов в штабе пункта проведения тренировочного экзамена.

5. Техническому специалисту пункта проведения тренировочного экзамена
И. В. Лепустину:

5.1. подготовить и установить в срок до 27.10.2017 года:
- оборудование и программное обеспечение станции печати экзаменационных

материалов в аудиториях;
- оборудование и программное обеспечение станции сканирования в штабе в

соответствии с техническими требованиями;
5.2. провести техническую подготовку пункта проведения тренировочного

экзамена 27.10.2017 года до 14-00»
6. Уполномоченным представителям государственной экзаменационной комиссии,

участвующих в тренировочном экзамене О. П. Тарасенко, О. М. Ширяевой:
6.1. получить токены в Комитете образования и пауки (кабинет 110) до 30.10.2017

года;
6.2. провести контроль технической готовности пункта проведения тренировочного

экзамена 31.10.2017 года до 10-00.
6.3.обеспечить отправку всех необходимых материалов после проведения данного

мероприятия на горячую линию поддержки пункта проведения экзамена.
7. Кон троль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления

образования В. В. Фрезе.

И. Н. Ерофеева
Председатель Комитета
образования и науки

Приложение
к приказу КОиН № ____
о т__________ 2017 года

Персональный состав лиц, ответственных за организацию и проведение тренировочного экзамена но п р е д м е т у  « русский  я з ы к » в  форме
единого государственного экзамена 02.11.2017

№ К а т е г о р и я Ф И О  о р г а н и з а т о р а М есто  р а б о т ы , д о л ж н о с т ь Н а и м е н о в а н и е  ППЭ

1 2 3 4 5

ППЭ-123

1. руководи тел ь  П П Э
Чукомина Т атьян а

Борисовна

м ун и ц и п ал ьн ое бю дж етное о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е

м ун и ц и п ал ьн ого  образования гор о д  Н ягань «С редняя

общ еобразовател ьн ая  ш кола № 2», учи тел ь  ан гл и й ского  язы ка

м ун и ц ип альн ое бю дж етное о б щ еобразовател ьн ое

учреж д ен и е м ун и ц ип альн ого  образования город

Н ягань «О бщ еобразовател ьн ая  средняя ш кола № 3»

2. член Г Э К
Ш иряева О льга

М ухадинновна

м ун и ц ип альн ое бю дж етное о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е

му н и ц и п альн ого  образования гор о д  Н ягань «С редняя
общ еобразовател ьн ая  ш кола № 2», у ч и тел ь  и нф орм атики

м ун и ц ип альн ое бю дж етное о б щ еобразовател ьн ое

учреж д ен и е м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я город
Н ягань «О бщ еобразовател ьн ая  средняя ш кола №  3»

3. член Г Э К
Т арасенко О льга

П етровна

м ун и ц ип альн ое бю дж етное общ еобразовател ьн ое учреж д ен и е

м у н и ц и п ал ьн ого  образования город  Н ягань «С редняя

общ еобразовател ьн ая  ш кола №  2», у ч и тел ь  инф орм атики

м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о б щ еобразовател ьн ое

учреж д ен и е м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я гор о д
Н ягань «О бщ еобразовател ьн ая  средняя ш кол а № 3»

4.
техн и ческ и й

сп ец и ал и ст

Л епустин И ван

Васильевич

м ун и ц ип альн ое бю дж етное о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е
м у н и ц и п ал ьн ого  образован и я город  Н ягань

"О бщ еобразовательн ая  средн яя  ш к о л а  № 3 " ,си стем н ы й
ад м и ни стратор

м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о б щ еобразовател ьн ое
у чреж д ен и е м ун и ц ип альн ого  образован и я

город Н яган ь  "О бщ еобразовательная средн яя
ш кола № 3"

5.
о р ган и затор  в

ауд и тори и

П ронина И рина

Вадимовна

м ун и ц и п ал ьн ое бю дж етное общ еобразовател ьн ое учреж д ен и е

м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я гор о д  Н ягань «С редняя
общ еобразовател ьн ая  ш кола №  2», учи тел ь  н ачальн ы х  классов

м ун и ц ип альн ое бю дж етное о б щ еобразовател ьн ое
учреж д ен и е м ун и ц ип альн ого  образован и я город

Н ягань «О бщ еобразовател ьн ая  средняя ш ко л а  №  3»

6.
о р ган и затор  в

ауд и тори и

С ергеева И рина

Н иколаевна

м ун и ц ип альн ое бю дж етное о бщ еобразовател ьн ое учреж д ен и е
м ун и ц и п ал ьн о го  образования го р о д  Н ягань «С редняя

общ еобразовател ьн ая  ш кола №  2» , би бл и отекарь

м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о б щ еобразовател ьн ое
учреж д ен и е м ун и ц ип альн ого  образован и я гор о д

Н ягань «О бщ еобразовател ьн ая  средн яя  ш к о л а  №  3»

7.
о р ган и затор  в

ауд и тори и

Бондаренко М ари н а
В ячеславовна

м ун и ц ип альн ое бю дж етное о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е
м у н и ц и п ал ьн ого  образования го р о д  Н ягань «С редн яя
общ еобразовател ьн ая  ш кола №  2» , учи тель  би ол оги и

м ун и ц ип альн ое бю дж етное о б щ еобразовател ьн ое
учреж д ен и е м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я гор о д

Н ягань «О бщ еобразовател ьн ая  средняя ш к о л а  № 3»

8.
о р ган и затор  в

ауд и тори и

У старханова Ж ам и н ат

С алиховна

м ун и ц ип альн ое бю дж етное о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е

м ун и ц и п ал ьн ого  образования го р о д  Н яган ь  «С редн яя
общ еобразовател ьн ая  ш кола № 2» , учи тел ь  хи м и и

м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое об щ еоб разовател ьн ое
учреж д ен и е м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я гор о д

Н ягань «О бщ еобразовател ьн ая  средн яя  ш к о л а  № 3»

9.
о р ган и затор  вне

ауд и тори и

Галкова И рина

В икторовна

м ун и ц и п ал ьн ое бю дж етное о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е

м у н и ц и п ал ьн ого  образования гор о д  Н ягань «С редняя
м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое об щ еоб разовател ьн ое
учреж ден и е м ун и ц ип альн ого  образован и я гор о д

общ еобразовател ьн ая  ш кола №  2», учитель м узы к и Н ягань «О бщ еобразовател ьн ая  сред н яя  ш кола №  3»

10.
орган и затор  вне

аудитории

К алм ы кова Т атьяна

В икторовна

м ун и ц и п ал ьн ое б ю д ж етн ое общ еобразовательн ое у ч р еж д ен и е
м ун и ц ип альн ого  образован и я город  Н ягань «С редн яя

о б щ еоб разовател ьн ая  ш кола №  2», учи тел ь  начальны х  к лассов

м ун и ц ип альн ое бю д ж етн ое об щ ео б р азо вател ьн о е
учреж дение м у н и ц и п ал ьн ого  о б р азо ван и я  город

Н ягань «О бщ еобразовател ьн ая  ср ед н я я  ш кола №  3»

11. охранник
Рубан А лександр

Григорьевич
со тр у д н и к  ЧО П  "С траж "

м униципальное бю д ж етн ое об щ ео б р азо вател ьн о е
учреж д ен и е м у н и ц и п ал ьн ого  образован и я

город  Н ягань "О б щ еоб разовательн ая  средняя
ш кола № 3"

12. м едперсонал
Д ергач  Н ататья

В икторовна
м ун и ц ип альн ое б ю д ж етн ое учреж д ен и е Х М А О -Ю гры

«Н яганская городская  д етск ая  поликлиника», ф ельдш ер

м униципальное б ю д ж етн ое общ ео б р азо вател ьн о е
учреж ден и е м ун и ц и п ал ьн ого  о б разован и я

город Н ягань "О б щ еоб разовательн ая  средняя
ш кола № 3"

13.

руководитель

образовательн ой

организации

Л ол ен ко  Н иколай

Григорьевич

м ун и ц и п ал ьн ое бю д ж етн ое общ еобразовател ьн ое у ч р еж д ен и е
м ун и ц ип альн ого  образован и я город Н ягань
"О бщ еобразовательн ая  средн яя  ш кола № 3", д и р ек то р

м униципальное бю д ж етн ое общ ео б р азо вател ьн о е
учреж ден и е м у н и ц и п ал ьн ого  образован и я

город  Н ягань "О б щ еоб разовательн ая  средняя
ш кола № 3"